PAGE
2

	КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	19.05.2025
	№
	1143

	г. Ленинск-Кузнецкий

	Об утверждении Перечня мест для проведения ярмарок на

территории Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах  государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 28.01.2010 № 12-ОЗ «О государственном регулировании торговой деятельности», постановлением Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 18.11.2019 № 664 «О порядке организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них, за исключением случаев, когда организатором ярмарки является федеральный орган государственной власти, и требованиях к организации продажи товаров (в том числе товаров, подлежащих продаже на ярмарках соответствующих типов и включению в соответствующий перечень) и выполнения работ, оказания услуг на ярмарках», Уставом муниципального образования Ленинск-Кузнецкий муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый Перечень мест для проведения ярмарок на территории Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа от 20.08.2021 № 1426 «Об утверждении Перечня мест для проведения ярмарок на территории Ленинск-Кузнецкого городского округа».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Опубликовать настоящее постановление в «Городской газете».
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по экономике Славинскую Е.А.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава Ленинск-Кузнецкого
муниципального округа
	Е.В. Никитин

	УТВЕРЖДЕН

	 постановлением администрации
Ленинск-Кузнецкого
муниципального округа

	от
	19.05.2025
	№
	1143

ПЕРЕЧЕНЬ
мест для проведения ярмарок

на территории Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

	№ п/п
	Место
проведения ярмарки
(земли,

земельный участок,

здание,

сооружение либо их часть)
	Адрес места проведения

ярмарки,
 адресный ориентир
	Собственник (пользователь, владелец)

места
проведения
ярмарки

(государственная,
муниципальная, частная

собственность)

(ИП, юридическое лицо)
	Тип ярмарки
	Период проведения

ярмарки

	универсальная
	специализированная

(с указанием специализации)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Территория рынка
«Губернский»
	г.Ленинск-Кузнецкий, ул.Орджони-кидзе, 9

	ООО «Ленинск-Кузнецкий
рынок»
	универсальная
	-
	постоянная

	2
	Территория торгового
комплекса «Ярмарка»
	г.Ленинск-Кузнецкий, пр.Текстиль-щиков, 18

	ООО «Ярмарка»
	универсальная
	-
	постоянная

	3
	Территория торгового
центра
«Фабрика»
	г.Ленинск-Кузнецкий,
в районе ул.Телефон-ная, 13
	Комитет по управлению
муниципальным имуществом
Ленинск-Кузнецкого
муниципального округа

	универсальная
	-
	постоянная

	4
	Территория центрального рынка
	г.Ленинск-Кузнецкий, пл.Кирова, площадь
бывшего

центрального рынка
	Комитет по управлению
муниципальным имуществом
Ленинск-Кузнецкого
муниципального округа

	универсальная
	-
	постоянная

	5
	В районе
магазина по

пр.Шахтеров, 37
	п.Никитин-ский,
в районе
магазина по

пр.Шахтеров, 37
	Комитет по управлению
муниципальным имуществом
Ленинск-Кузнецкого
муниципального округа

	универсальная
	-
	постоянная

	6
	Павильон

№ 5,
территория павильона
№ 5
	г.Ленинск-Кузнецкий, ул.Орджони-кидзе, 9в
	Индивидуальный предприниматель
Чекунова
Наталья
Владимировна

	универсальная
	-
	постоянная

	7
	Павильон

№ 1,
территория павильона
№ 1
	г.Ленинск-Кузнецкий, ул.Орджони-кидзе, 9
	Индивидуальный предприниматель
Мартиросян
Роман
Гагикович

	универсальная
	-
	постоянная

	8
	Павильон

№ 2,
территория павильона
№ 2
	г.Ленинск-Кузнецкий, ул.Орджони-кидзе, 9ж
	Индивидуальный предприниматель
Евсюков
Сергей
Николаевич

	универсальная
	-
	постоянная

	9
	Территория рынка
«Сельский»
	г.Ленинск-Кузнецкий, ул.Шевцовой, 15

	ООО «ТД Двиг»
	универсальная
	-
	постоянная

	10
	Центральная площадь
с.Красное
	с.Красное, в районе нежилого здания по ул.Кирова, 65
	Комитет по управлению
муниципальным имуществом
Ленинск-Кузнецкого
муниципального округа
	универсальная
	-
	постоянная

	11
	В районе
нежилого
здания по ул.Космонав-тов, 60
	г.Полысаево, в районе
нежилого здания по ул.Космонав-тов, 60
	Комитет по управлению
муниципальным имуществом
Ленинск-Кузнецкого
муниципального округа
	универсальная
	-
	постоянная

	И.о. заместителя главы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по    экономике
	Т.Ю. Денисова